¶ Intelligitur impersonale. *Cic. 1. de Fin.* Ex quo intelligitur, nec intemperantiam propter fugiendam esse. *Idem de amic.* Id si minus intelligitur quanta vis amicitia, concordiaque sit, ex disensionibus atque ex discordiis percipi potest.

¶ Huius compositum est. Subintelligo, quod est mediocriter intelligo.

Intellectus, etus, Nobilissima animæ rationalis pars, quæ & mens & intelligentia dicitur, qua præditus homo, vnus cæteris antecellit animantibus, cuiusque opera, res incorporeas, & ab omni materia seuuntas notiones atque formas solus apprehendit. { *ἰσθῆ* *ἰσθῆ* *ἰσθῆ*. GAL. Entendement. ITALIC. *Intellecto.* GERMANIC. *Der verstand.* HISPANIC. *Entendimiento, potencia del anima.* ANGLIC. *The vnderstanding.*

¶ Improprè tamen passim apud scriptores intellectus uocabulum etiam de brutis animantibus dicitur, in eadem scilicet significatione quas nos & sensus, & perceptionis, & cognitionis uerbis utimur. *Plin. lib. 8. c. 42. de equis.* Nam in circo ad currus iuncti, non dubiè intellectum adhortationis, & gloriæ fatentur. *Idem lib. 20. c. 35.* Columbibus in est quidam gloriæ intellectus.

¶ Intellectus, pro notione rei. *Quintil. lib. 5. cap. 10.* Verba quædam diuisos intellectus habent. *Idem lib. 1. cap. 11.* Quidam literis instituendos, qui minores septem annis essent, non putauerunt, quod illa primum ætas & intellectum disciplinarum capere, & laborem pati non possit. [*Quintilian.* Hoc positum est in communi intellectu.] Sic intellectus saporum, id est, perceptio, & sensus. *Plinius libr. 11. c. 37.* Intellectus saporum est cæteris in prima lingua, homini & iur palato.

Intelligens, tis, nomen ex participio. Sagax, ingeniosus, sapiens doctus, prudens. { *ἰσθῆ* *ἰσθῆ* *ἰσθῆ*. GAL. Entendu. ANGLIC. *Intelligence, dorso.* GERMANIC. *Verstandig.* HISPANIC. *Entendido, docto.* ANGLIC. *wyfe, vnderstanding.* { *Teren. in Eunuch.* Immortales homini homo, quid præstat stulto intelligens. Quid interest? Intelligens Principis, Compertum habens Principis ingenium. *Plin. epist. 113.* Designatus ego Consul, omni hac, etsi non adulatione, specie tamen adulationis abstinui, non tanquam liber & constans, sed tanquam intelligens Principis nostri, cuius uidebam hanc esse præcipuam laudem, si nihil quasi ex necessitate decernerem.

Intelligentè, aduerbium, { *ἰσθῆ* *ἰσθῆ* *ἰσθῆ*. GAL. Entendible-ment. ITALIC. *Intelligentemente.* GERMANIC. *Verstandtich.* HISPANIC. *Entendiendo.* ANGLIC. *Cunningly, by skill.* { *Cic. in Partis.* Sumuntur autem trium rerû gratia: ut amicè, ut intelligenter, ut atentè audiamur.